**De iracundia.** 30. Si praeuenerit iracundia, restringe illam: si praeoccupauerit, mitiga eam. Tempera furorem, tempera indignationem, cohibe animi motum, refrena iracundiae impetum. Si non potes iram vitare, vel tempera: si non potes furorem cauere, vel cohibe: promptior esto ad suscipiendam, quam ad inferendam molestiam. Disce mala magis tolerare, quam facere: disce mala ferre potius, quam referre. Caue, ne sis vltor iniuriarum tuarum.

**De patientia.** 31. Esto patiens: esto mansuetus: esto mitis: esto modestus. Serua patientiam: serua modestiam: serua mansuetudinem. Stude patientiae, et mansuetudini, despice probra illatae contumeliae. Irrisionem despiciendo exupera: dissimulando errores detrahentium calca: contumelias detrahentium patientia supera. Sagittas contumeliae clypeo patientiae frange. Praepara contra asperum verbum tolerantiae clypeum, contra linguae gladium patientiae scutum praebe.

32. Quamuis quisque irritet, quamuis incitet, quamuis exasperet, quamuis insultet, quamuis lacessat, quamuis conuicietur, quamuis criminetur, quamuis ad litem prouocet, quamuis ad iurgium prouocet, quamuis conuicium dicat, quamuis iniuriam faciat, quamuis afficiat conutumeliis: tu sile, tu tace, tu dissimula, tu contemne, tu non loquaris, tu exerce silentium. Iniuriatus non respondeas, conuicium non retorqueas, contumeliam non repetas. Tene silentii patientiam, tacendo citius vinces.

**De tolerantia.** 33. Disce a Christo modestiam, disce tolerantiam, Christum I. Petri 2. 21. attende, et non doleas iniurias. Pro nobis namque passus, nobis reli-

30. *Al. vetare, vsq; vincere pro vitare.* MARIANA.

31. *Al. opprobria pro probra. Pro errores forte irrisiones.* MARIANA.

*Ib. Irrisionem despiciendo: al. irrisionum probra despiciendo.* AREV.

32. *Al. rependas pro repetas. Et*

*vincis pro vinces.* MARIANA.

33. *Al. tibi conuiciatur pro conuiciaris.* MARIANA.

*Ib. Alii, disce a Christo misericordiam, et modestiam, disce patientiam, et tolerantiam. Grialii editio, non doles iniurias.* AREV.

reliquit exemplum, palmis enim percussus, flagellis caesus, sputis derisus, clavis confixus, spinis coronatus, cruci damnatus, semper conticuit. Magna est virtus, si non laedas, a quo laesus es; magna est fortitudo, si etiam laesus remittas: magna est gloria, si, cui potuisti nocere, parcas. Quando enim conuiciaris, propter peccata tua contigit tibi: quando iniuriaris, mala tua id faciunt. Quidquid tibi contigit aduersum, pro tuo peccato existima euenire: consideratione ergo iustitiae dolorem tempera.